objeto a contratação de empresa para realização de serviços de apoio e acessórios às 
atividades precípuas da administração, em atendimento as necessidades do MUNICÍPIO 
DE VÁRZEA GRANDE/MT. VALOR: O valor estimado do saldo remanescente totaliza a 
importância R$ 8.512.602,48 (oito milhões, quinhentos e doze mil, seiscentos e dois 
reais e quarenta e oito centavos). UO: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FONTE: 
01500/1660. VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, 
contados da publicação do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos

[...]

O presente instrumento tem por objeto a contratação da empresa especializada em 
confecção de materiais pedagógicos, para os alunos da educação Infantil, ensino 
fundamental I e II da rede municipal de ensino de Várzea Grande/MT. VALOR: O valor 
global da contratação é R$ 22.311.004,50 (vinte e dois milhões e trezentos e onze mil 
e quatro reais e cinquenta centavos). UO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FONTE: 01500. 
VIGÊNCIA: O contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, tendo e昀椀cácia legal após a publicação do extrato do Contrato 
no Diário O昀椀cial.

[...]

simétrica de 1 (um) Gbps, bem como interligação por meio de Dark Fiber entre a sede 
e as unidades do Departamento, com o intuito de atende à demanda do Departamento 
de Água e Esgoto do Município de Várzea Grande - MT.

VALOR: O valor global do presente instrumento é de R$ 55.555,00 (Cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais.).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Várzea Grande-MT.

ASSINATURA: 03/02/2026.

Várzea Grande, 03 de fevereiro de 2026.

ZILMAR DIAS DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2026

Processo Adm: Nº 002/2026

[...]

Gbps, fornecimento de endereços IP públicos 昀椀xos, atendimento à sede administrativa 
do DAE/VG, bem como interligação dedicada por meio de 昀椀bra óptica do tipo Dark Fiber 
com a unidade comercial, incluindo instalação, ativação, operação contínua, suporte 
técnico e manutenção

Empresas vencedoras valor total: R$ 55.555,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos e 
cinquenta e cinco reais): NET WAY INFORMATICA LTDA (10563381000170) com os 
lotes: 1 no valor total de R$ 55.555,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta 
e cinco reais).

A autoridade municipal do órgão DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO 
DE VARZEA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 
081/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima